Foram presentes os balancetes dos fundos da tesouraria da Câmara Municipal e dos 
Serviços Municipalizados do dia trinta de Maio último, tendo a Câmara verificado e aprovado os 
saldos de, respectivamente: 
 Câmara Municipal (de operações orçamentais): 172.510,02 � (cento e setenta e dois mil 
quinhentos e dez euros e dois cêntimos). 
 Câmara Municipal (de operações não orçamentais): 194.984,99 � (cento e noventa e 

quatro mil novecentos e oitenta e quatro euros e noventa e nove cêntimos). 
 Serviços Municipalizados (de operações orçamentais): 571.367,47 � (quinhentos e 
setenta e um mil trezentos e sessenta e sete euros e quarenta e sete cêntimos). 
 Serviços Municipalizados (de receita consignada): 361.059,82 � (trezentos e sessenta e 
um mil cinquenta e nove euros e oitenta e dois cêntimos). 

DESPACHOS PROFERIDOS AO ABRIGO DE DELIBERAÇÕES DE DELEGAÇÃO DE 
COMPETÊNCIAS: 

O Senhor Presidente deu conhecimento à Câmara dos despachos proferidos na última 
semana ao abrigo de deliberações de delegação de competências e abrangidas pelo disposto no